
  
KSST OLOMOUC 1 

 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 č. 9/2024  
__________________________________________________________________________________ 

 

Datum a čas konání: 17. 12. 2024 (17:30-20:00) 

Místo konání:   Restaurace U Rytíře (Letců 742, Olomouc, Neředín) 

Přítomni členové VV:  Ing. Prázdný Pavel, Altman Petr, Mgr. Chalupa Jakub,  

Bc. Jan Beneš 

Omluveni členové VV:  Nikdo 

Neomluveni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:  Ing. Roman Kovačik 

____________________________________________________________________ 
Program jednání: 

1. Různé 
____________________________________________________________________ 
 
 
Průběh jednání: 
 
1. Různé 

 
1.1. Předseda VV KSST Olomouc P. Altman zahájil schůzi v 17:30. V úvodu přivítal všechny 

členy VV KSST Olomouc, seznámil je s programem jednání, který byl jednomyslně 
schválen (PRO – 4, ZDRŽEL SE – 0, PROTI – 0). 

1.2. VV KSST Olomouc pokračoval v diskusi kooptace pátého člena VV KSST Olomouc –  
P. Altman a P. Prázdný informovali VV KSST Olomouc o tom, že oba dotázaní kandidáti 
by měli zájem působit ve VV KSST Olomouc – kandidáti budou přizvání na další on-line 
schůzi VV KSST Olomouc ke vzájemné konzultaci, zejména by se jednalo o projednání 
náplně či úseku, který by měli na starosti.  

1.3. P. Altman podal informaci VV KSST Olomouc o tématech, která byla diskutována na 
schůzi Rady krajů (8. 12. 2024 Havlíčkův Brod) – krajští manažeři, 100 let výročí stolního 



  
KSST OLOMOUC 2 

 

tenisu, informace o tom, že čerpání a vyúčtování dotací za rok 2024 je do 15. 1. 2025, 
informace o tom, že NSA stolní tenis na roky 2025 a 2026 opětovně zařadila mezi 30 
prioritních sportů a je předpoklad získání dotace od NSA ve stejné výši, jako v roce 2024, 
termíny plánovaných mezinárodních akcí pořádaných na území ČR v roce 2025, náborová 
akce Všichni za stůl. Podrobnější informace budou zveřejněny v zápisu z jednání Rady 
krajů na webu ČAST. 

1.4. VV KSST Olomouc jednomyslně odsouhlasil nákup 20ti krabic míčků, klíč k rozdělení 
krabic bude oddílům dle počtu účasti mládeže na KBTM. 

1.5. P. Altman připomněl VV KSST Olomouc, že Olomoucký kraj bude vyhlašovat anketu 
Sportovec Olomouckého kraje 2024. VV KSST Olomouc se shodl na tom, že do této 
ankety nominuje dvojici mládežníků (T. Skřivánek a V. Štěpánek), kteří se v letošním roce 
stali mistry ČR ve čtyřhře mezi kadety (kategorie U15). 

1.6. P. Altman informoval VV KSST Olomouc, že se musí vyzvednout kalendáře ČAST od  
p. Juřeny. Kalendáře budou následně rozděleny na jednotlivé RSST. 

1.7. P. Altman navrhl odměny VV KSST Olomouc a DR, které byly VV KSST Olomouc 
schváleny: 

§ P. Altman – 10 000 Kč 
§ P. Prázdný – 10 000 Kč 
§ J. Chalupa – 10 000 Kč 
§ J. Beneš – 10 000 Kč 
§ R. Kovačik – 6 000 Kč 
§ J. Juřena – 5 000 Kč (formou Příkazní smlouvy za zpracování a vyřízení dotace 

z Olomouckého kraje – 2. kolo) 
1.8. VV KSST Olomouc se usnesl na tom, aby byla uhrazena poslední platba za evidenční 

poplatky ČASTu ještě do konce roku 2024.  
1.9. P. Altman sdělil VV KSST Olomouc, že J. Pokorný (oddíl TJ Sport Mikulovice) získal 

trenérskou licenci B, tj. VV KSST Olomouc mu zašle příspěvek ve výši 3 000 Kč. 
1.10.  J. Beneš uvedl, že výsledky z kvalifikace o MČR dospělých včetně nominace visí na 

webu KSST Olomouc. 
1.11. J. Beneš informoval VV KSST Olomouc o tom, že u několika družstev v krajských 

soutěžích dojde po 31. 12. 2024 k posunutí soupisek dle SŘ bodu 330.25 na základě 
neaktivity hráčů v první polovině dlouhodobé soutěže: Divize – SK Přerov – Prázdný Pavel 
ml., TJ Sokol Štíty – Piták Alexandr, KS2A – TJ Sokol Ondratice – Vlach Michal,  
SK Přerov – Sléžka Štěpán 



  
KSST OLOMOUC 3 

 

1.12. J. Beneš sdělil VV KSST Olomouc informaci, že Krajské přebory dospělých proběhnou 
dne 25. 1. 2025 v Moravském Berouně. Propozice jsou již zveřejněny na webových 
stránkách KSST Olomouc. 

1.13. VV KSST Olomouc se shodl na tom, že i po změně metodiky tvorby krajského žebříčku 
bude tento žebříček dohledatelný na stránkách KSST Olomouc, nikoli pouze na stránkách 
ČAST. Přenos žebříčku na web KSST Olomouc zajistí J. Beneš.  
Pozn. základní žebříček je za uplynulou sezonu 2023/2024. 

1.14. VV KSST Olomouc se usnesl na tom, že nasazení pro Krajské přebory dospělých bude 
dle aktuálního (ke dni ukončení přihlášek) STR stabil. 

1.15. Další schůze VV KSST Olomouc se bude konat dne 15. 1. 2025. Čas a místo konání 
bude ještě upřesněno. 

 

Zapsal dne 18. 12. 2024                     Ověřil dne: 26. 12. 2024 
 
Mgr. Jakub Chalupa v.r.     Altman Petr v.r. 

Sekretář VV KSST Olomouc    Předseda KSST Olomouc 


